
 

 

 
UFFICIO TECNICO E 
LOGISTICA 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: affidamento diretto ex art. 1 cc. 1 e 2 della Legge 120/2020 (di 
conversione del DL 76/2020 come modificato dal DL 77/2021) – CPV 
50000000-5 – CIG: 9009291E1D. 

 Provvedimento di ammissione/esclusione e di aggiudicazione. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(IL SEGRETARIO GENERALE) 

 

Preso atto che con delibera a contrarre del Consiglio di Amministrazione dd. 
26.10.2021 è stata indetta la procedura di selezione per l’affidamento del servizio 
di cui all’oggetto attraverso apposita RDO MEPA nel Bando “Servizi di logistica 
(Traslochi, Facchinaggio, Movimentazione merci, Magazzino, Gestione Archivi)”; 

Atteso che l’Ufficio Tecnico e Logistica ha dato avvio, attraverso il portale di 
Consip, alla RDO Aperta MEPA n. 2920559; 

Dato atto che entro il termine perentorio di presentazione delle offerte stabilito alle 
ore 18.00 del giorno 17 dicembre 2021 sono pervenute n. 5 offerte da parte dei 
seguenti operatori economici: 
 

 

 

Rilevato che tutta la documentazione amministrativa prodotta dai predetti n. 5 
operatori è risultata conforme a quanto richiesto dalla Stazione Appaltante, tutti i 
predetti offerenti sono ammessi alla fase di valutazione economica. Il portale 
Consip ha generato la seguente graduatoria: 

1) CAMI S.r.l., prezzo offerto Euro 44.444,00 
2) G.S.G. S.r.l., prezzo offerto Euro 46.205,82 
3) Frigomeccanica Andreaus S.r.l., prezzo offerto Euro 46.900,00 
4) REVI S.r.l., prezzo offerto Euro 58.100,00 
5) OPTICONTROL S..a.s., Prezzo offerto Euro 65.149,00 

Considerato che l’art. 1 del DL 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto semplificazioni), 
convertito con modifiche con l. 11 settembre 2020, n. 120, ha previsto, al comma 



 

 

 
 

UFFICIO TECNICO E 
LOGISTICA 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

3, che per le gare bandite sino al 31 dicembre 2021, “nel caso di aggiudicazione 
con il criterio del prezzo più basso, le stazioni appaltanti procedano all’esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari 
o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-
bis e 2-ter, del d.lgs. n. 50/2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse 
sia pari o superiore a cinque”; 

Atteso che il portale di Consip non ha ancora aggiornato la sua procedura di 
calcolo dell’anomalia dell’offerta, l’Ufficio Tecnico e Logistica ha proceduto ad una 
propria elaborazione della soglia di anomalia che è di seguito riportata in ogni 
singolo passaggio elaborativo: 

Accertato che sussiste, in capo all’operatore economico Frigomeccanica 
Andreaus S.r.l., il requisito di regolarità contributiva acquisito con DURC rilasciato 



 

 

 
 

UFFICIO TECNICO E 
LOGISTICA 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   info@sissa.it 
sissa.it 

dall’INPS con numero di protocollo INAIL_28156954 dd. 13/10/2021, valido fino al 
10/02/2022; 

DECRETA 

1. le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di escludere gli offerenti CAMI S.r.l. e G.S.G: S.r.l., le cui offerte sono risultate 

anomale; 
3. di approvare la seguente graduatoria: 

1. Frigomeccanica Andreaus S.r.l., importo Euro 46.900,00; 
2. REVI S.r.l., importo Euro 58.100,00; 
3. Opticontrol S.a.s., importo Euro 65.149,00 

4. di aggiudicare l’affidamento alla ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l., la cui 
offerta è la prima non anomala, che ha offerto il prezzo di Euro 46.900,00 al 
netto dell’iva di legge e degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e 
quantificati in Euro 700,00 oltre iva, per un importo complessivo ivato di Euro 
58.072,00 a gravare sul conto CA.04.41.01.02 “Manutenzione ordinaria e 
riparazione di apparecchiature” – pro quota annuale di competenza – del 
bilancio unico di previsione autorizzatorio 2022 e del bilancio di previsione 
triennale 2022-2024 e, per gli anni 2025-2026, sui rispettivi e futuri bilanci unici 
di previsione UA.00.NEUR.LABO “Laboratori Sperimentali” per il 95% (pari a 
Euro 55.168,40) e UA.00.MATE.ML19 “Mathlab” per il restante 5% (pari a 
Euro 2.903,60); 

5. l’efficacia dell’aggiudicazione alla ditta Frigomeccanica Andreaus S.r.l. come 
sopra specificato; 

6. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 
50/2016. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
(Il Segretario Generale) 

dott. Marco Rucci 
 
/gp 


